
3
2019

HOrOMĚŘicKÝ 
zPrAVODAJ 

Zahájili 
jsme nový 
školní rok

   Revitalizace stromořadí  

  Dopravní situace v obci  

  sousedský festival  



Obsah:
Zprávy z obce  4

Ze zasedání zastupitelstva  5

Vyhodnocení dotazníku  6

Dopravní situace v obci  8

Okénko životního prostředí  11

Revitalizace stromořadí  11

Máme nový spolek  12

Anenská pouť  13

Punk na zámku  16

Opera Čert a Káča  17

Vernisáž v Galerii Orchidea  17

Horoměřické výtvarné bienále VII.  17

Zahájení nového školního roku  18

Vítání občánků  19

Rozloučení  19

Projednání úprav před Sokolovnou  20

Opravy komunikací v obci  21

Zpráva z campů Budoteamu  21

Policie v Happy Faces  21

Horoměřice navštívili indiáni  22

Sousedský festival  23

Procházka s pamětníkem  23

Technická liga mládeže  24

První pomoc pro psa  25

Kalendář akcí  26

Kontakty  27

Horoměřický zpravodaj
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrační číslo: MK ČR E 17966.

Vydavatel: Obec Horoměřice, Velvarská 100, 252 62 Horoměřice. IČ 00241229.
Redakční rada: Zuzana Danielisová, Jiří Gurecký, Tereza Vernerová Volná.

Grafika a DTP: Ondřej Kunc; Ilustrace: Ondřej Nohejl; Fotografie na titulní straně: Aleš Sedláček
Kontakt, inzerce: zpravodaj@horomerice.cz

Náklad 1700 výtisků, vychází nepravidelně 4–6x ročně. Číslo 02/2019. Uzávěrka příštího čísla 25. 10. 2019.

2

o b s a H



e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Po prázdninách se vám do rukou opět do-
stává nové číslo Horoměřického zpravo-
daje. Během léta většina z nás čerpala síly 

na následující podzim a zimu. Zklidnění dopravy 
využili silničáři k opravě některých problema-
tických míst v ulicích obce. I v průběhu letních 
měsíců jsme však měli možnost zúčastnit se 
různorodých akcí, jako byla opera Čert a Káča, 
Anenská pouť nebo punkový koncert na nádvoří 
zámku. Toto číslo zpravodaje naplnily střípky 
z letních událostí v obci i mnohá pozvání na udá-
losti nadcházejícího podzimu. Čekají nás nové 
kulturní i společenské zážitky, ale také důležitá 
rozhodnutí a kroky vedení obce, které budou 
určovat její další směřování.

Strategické plánování se dotýká i produkce 
Horoměřického zpravodaje. Rozhodli jsme se 
zmapovat, kolik z vás občanů má skutečný zájem 
o tištěnou verzi zpravodaje a komu naopak 
vyhovuje přečíst si jeho elektronickou podobu 
na webu obce. V tomto čísle najdete samolepku. 
Pokud v budoucnu nechcete odebírat tištěný 
časopis, prosíme o její vylepení na vaši poštovní 
schránku. Budeme tak schopni zpětně odečíst, 
v jakém nákladu je časopis třeba tisknout, aby 
nedocházelo ke zbytečnému plýtvání. Naopak, 
pokud se stane, že by vám nebo vašim sousedům 
z nějakého důvodu časopis do schránky nedora-
zil, dejte nám, prosím, vědět na naši e-mailovou 
adresu zpravodaj@horomerice.cz. Zpravodaj si 
také kdykoli můžete vyzvednout na obecním 
úřadě. Děkujeme vám za spolupráci a přejeme 
krásné čtení!

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2019
 
Horoměřický zpravodaj vychází nepravidelně, cca 4–6x do roka, 
zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 25. 10. 2019.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.

3



Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Zprávy z obce
V průběhu prázdnin začal v obci investor 
s realizací projektu Velvaria, což obyvatelé 
vnímají negativně. Tak velkou stavbu tady 
nechceme, jedná se o další podstatnou 
zátěž pro infrastrukturu obce. Kdo to mohl 
povolit? Snažili jsme se shromáždit veškerou 
dostupnou dokumentaci, která k projektu 
na úřadu v Horoměřicích a na stavebním úřa-
du ve Velkých Přílepech byla. Pak následo-
vala důkladná analýza. Chtěli jsme pochopit 
souslednost, jak byl projekt během let 2008 
až 2019 projednáván a jaké dokumenty za tu 
dobu vznikly. Situaci jsme následně konzul-
tovali na Krajském úřadě. Zde jsme se mimo 
jiné dozvěděli, že ač v minulosti investor 
nedodržel lhůtu pro prodloužení stavebního 
povolení, nestalo se to důvodem k zastavení 
stavby. Jedná se o procesní pochybení, proti 
kterému však nikdo nic nenamítal, proto 
to úřad chápal tak, že je realizace projektu 
stále v zájmu všech zúčastněných. Původ-
ním záměrem stavby byla realizace domova 
pro seniory. Snažili jsme se tedy zjistit, zda 
je investor oprávněn záměr stavby změnit 
na běžný residenční projekt. Dozvěděli jsme 
se však, vedení obce v minulosti souhlasilo 
se změnou účelu stavby před dokončením. 
Pokud se nám to nezdá, máme možnost tuto 
změnu, včetně souhlasu předchozího vedení 
obce nechat přezkoumat. To učiníme. Naší 
snahou nadále je, aby byl dům využitý v sou-
ladu s regulací v území, tedy jako veřejná 
vybavenost a v souladu s územním rozhod-
nutím, tedy jako služba pro seniory.

Pokračovali jsme v procesu vyhlašování sta-
vební uzávěry. Během prázdnin měli občané 
i obchodní společnosti možnost vznést ná-
mitky. Ty, postupně vypořádáváme. Lhůtu pro 
jejich podání jsme prodloužili, protože jsme 
akceptovali oprávněnou námitku, že nebyla 
s návrhem uzávěry zveřejněná mapa území. 

Občané určitě zaregistrovali úpravu rychlosti 
na nejfrekventovanějších komunikacích. 
Z podnětů, které jsme od občanů i naší 
obecní policie dostávali, vycházela bezpeč-
nost provozu na průjezdních komunikacích 
v obci jako zásadní téma. Historický problém 
byl v tom, že odpovědní dopravní experti 
na policii odmítali rychlost v obci regulo-
vat s tím, že by došlo k neopodstatněnému 
zpomalení tranzitní dopravy. Podařilo se nám 
je nakonec přesvědčit a dlouho plánované 
značky nainstalovat. Je nám jasné, že samot-
né umístění značky ještě neznamená, že se 
řidiči překračující rychlost umravní. Je to ale 
základ pro další postup. Budeme pokračovat 
v jednáních o úsekovém měření. Umístění 

radaru je ale komplikované. 
Investici v řádech milio-
nů hradí obec, ale výnos 
z pokut končí tam, kde je 
vybírají, což jsou Černošice. 
Jak jsme byli ale od doprav-
ních policistů upozorněni, 
nejdříve bychom měli mít 
jasno jak moc a jak často je 
rychlost překračovaná a pak 
má smysl řešit složitější 
systém. Počet vozidel, která 
projíždějí obcí, neovlivníme. 
Pokoušíme se ale zvýšit 
bezpečnost chodců na nejri-
zikovějších místech.

Jak jsme pokročili s přípra-
vou územního plánu? Rada 
na třech zasedáních de-
tailně projednávala změny, 
navrhované minulým vede-
ním a vyjadřovala se k nim. 
Paralelně jsme jednali a jed-
náme s vlastníky pozemků, 
kterých se změny týkají. Naše podněty jsou 
nyní u architekta, který po konzultaci se zho-
tovitelkou předloží upravený návrh v grafické 
podobě. Ta bude předmětem dalšího pro-
jednání na radě obce. Zhotovitelka nás také 
informuje o tom, zda se jedná o podstatné 
změny a jak bude nutné tyto změny konzulto-
vat s dotčenými úřady. Pak otevřeme veřejné 
projednání. Naše návrhy jsou v duchu našich 
volebních programů. Chceme omezit nové 
obří projekty, skladové areály spojené s ná-
růstem kamionové dopravy v obci a posílit 
průjezdnost a objezdnost obce. Jelikož víme, 
že budeme muset stavět novou školu a škol-
ku, tak jednáme i o pozemcích, které by obec 
mohla za účelem výstavby odkoupit. V této 
souvislosti musíme zopakovat, že s projekty, 
které mají platné stavební povolení nebo 
územní rozhodnutí již nic neuděláme a bohu-
žel od těchto developerů často nemáme ani 
příspěvek na infrastrukturu.

Díky dotaci letiště se podařilo zřídit ve škole 
počítačovou učebnu. Žáci budou tuto učebnu 
využívat pro výuku informačních technologií, 
jazyků i dalších předmětů. Jsme rádi, že jsme 
mohli pomoci s organizací výběrového řízení 
na dodavatele a že vítěz zakázku realizoval 
dle představ školy i naší. Vzhledem k tomu, 
že je ve školní síti již více než 50 počítačů, je 
nutné řešit nové připojení k Internetu. V sou-
časné sobě probíhají terénní šetření. Máme 
zájem o optický kabel do školy, na úřad 
i do statku. Přihlásili jsme se také do krajské-

ho projektu na rozšiřování celoevropské wifi 
sítě na veřejných prostranstvích. 

Na obecních pozemcích v lokalitě Švejkova, 
tedy pod vojenskými anténami, připravujeme 
dráhu pro skákání na kolech, tzv. pumptrack. 
Podobnou dráhu mají na Suchdole a je to 
místo, které je hojně využívané mladými lid-
mi. Postupně kolem dráhy vznikla komunita, 
která jí i udržuje. Časem by měla být hliněná 
dráha doplněná zpevněným povrchem pro 
jízdu na skateboardu. Dráha je odsouhla-
sená odborem správy majetku ministerstva 
obrany, což je podmínka veškerého dění 
v okolí antén. Nyní čekáme na projektovou 
dokumentaci. Pak začneme s realizací. První 
skokani by mohli dráhu využít na jaře příští-
ho roku. 

Dále pokračujeme v záměru rekonstruo-
vat statek. Na podzim proběhne první část 
oprav, odstranění havarijního stavu střechy 
u průjezdu mezi nádvořími. Pro opravu již 
máme vybranou realizační firmu. Budeme 
opět podávat žádost o dotaci na opravu 
střechy na historické části zámku. Ucházet se 
budeme o kombinaci podpory ze středočes-
kého kraje i Ministerstva financí. Řešíme také 
možnost podpory z tzv. Norských fondů. ×

Aleš Sedláček, místostarosta

4



Ze zasedání zastupitelstva obce 
Horoměřice - č. 6

Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 245/50, 245/49
Jedná se o 22,5 m2 za cenu 700,- Kč/m2 pro pana P.K.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 
Žádost o pronájem dvou garáží v ulici Požárníků
Cena 1500,- Kč za 1 měsíc za 1 garáž.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 
Rozhodnutí o finančním příspěvku na rozvoj infrastruktury obce
Informace podává Marcela Helerová. Návrh pochází ze stavební 
komise obce, inspirací jsou podobné obce v okolí Prahy, konzultovali 
s právníkem.
Filip Kohutič – příspěvek se mu jeví jako likvidační, jednoduše soudně 
napadnutelný.
Jana Kohoutová – cíleno na developery, tomu rozumí, ale developeři 
převedou poplatek na obyvatele.
Marcela Helerová – Velká Brána - byty do 100 m2, čekáme od toho 
omezení stavebního vývoje.
Zdeněk Babka také souhlasí s Filipem Kohutičem
Marcela Helerová – příspěvek nebyl vybírán.
Zdeněk Babka tvrdí, že byl.
Jana Kohoutová – příspěvek se vybíral na nová územní rozhodnutí.
Starosta se ptá na protinávrh a navrhuje o něm diskutovat.
Jana Kohoutová navrhuje tento bod na příští zastupitelstvo, částky se 
Marcele Helerové nezdají vysoké, zamýšleli se nad tím, že toto opatře-
ní nebo rozhodnutí zmírní výstavbu.
Aleš Sedláček se ptá, jak došli k výpočtu?
Starosta navrhuje odložit návrh na konec.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace Přemyslov-
ské střední Čechy o.p.s. z rozpočtu obce
5,- Kč/občana celkem 20 725,- Kč
Ivan Král se účastní a považuje regionální řetězení za přínosné. Sta-
rosta se ptá na doplnění.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 
Účetní závěrka obce za rok 2018
Komentář Ivan Král – objasnění uzávěrky za rok 2018.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 
schválení závěrečného účtu obce 2018
Komentář Ivan Král – prošlo finančním výborem.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 

Rozpočtové opatření č. 2
Info podává Ivan Král, proběhly volby do EP, důvodová zpráva, nákup 
podia, IT G- suite, KEO 4, běžné úpravy výdajů.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0

schválení vstupu do mikroregionu svazku obcí “od okoře k Vltavě“
Starosta chce otevřít diskusi, Jana Kohoutová si bere slovo, že dříve je 
nevzali z důvodu počtu obyvatel – dotace. Výdaje obce 15,- Kč na ob-
čana a 1.rok, další roky 10,- Kč
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0

Potvrzení rozhodnutí o pořízení nového územního plánu
Doporučení od právníků, původní z r. 2008, proto je zapotřebí odhla-
sovat aktuálně.
Aktualizace územního plánu
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0

Informace o průběhu vydání územního opatření o stavební uzávěře
Informuje Ivan Král. Návrh, průběh, vyvěšení a sejmutí, připomínky, 
návrhy a podněty zpracovány do stavební uzávěry.
Poznámka Jany Kohoutové, k bodu 11 nehlasujeme.

Informace o dodavateli webových stránek pro oÚ Horoměřice
Informuje Aleš Sedláček, průzkum u jiných obcí, kritéria – zákonné po-
žadavky pro obce, uživatelská příjemnost, funkčnost, 2 firmy postou-
pily – Vismo a Galileo Corporation s.r.o. – lepší podmínky a přívětivější 
produkt, dotazník pro uživatele a návštěvníky – další vývoj nových 
stránek – test, září, paralelní provoz a nové stránky koncem září.
Informace o optických kabelech v obci.
Informuje Aleš Sedláček – T-mobile, síťování koncových uživatelů, role 
obce – zvýhodnění od obce, cena věcných břemen – důležitý bod – 
jiná vedení spojená s optickým kabelem – jsou výhodnější.
Diskuse – pro Aleše Sedláčka je to strategická záležitost, do září.
Zdeněk Babka – jaká je finanční účast obce? Budete dláždit chodníky? 
Ano, pokud je to v ceně věcného břemene.
U páteřních komunikací spojit s opravou silnice – kraj-starosta.
Aleš Sedláček zkusí zpracovat návrh podmínek (Velká Brána).
Zastupitelstvo pověří Aleše Sedláčka k průzkumu na další zastupitel-
stvo.

Rozhodnutí o přidělení grantů pro oblast volného času dětí a mládeže 
Horoměřice 2019
Rodinný klub pohoda z.s. ve výši 101 500,- Kč
Happy Faces, z.s. ve výši 198 250,- Kč
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0

Ze dne 18. 06. 2019 v Galerii Orchidea, Horoměřice

Dle prezenční listiny přítomni: Vlastimil Altmann, Zdeněk Babka, Antonín Čacký, Vladimír 
Dvořák, Šárka Fajkošová, Marcela Helerová, Jan Herčík, Jana Kohoutová, Filip Kohutič, 
Ivan Král, Luboš Langer, Monika Němcová, Aleš Sedláček, Jindřich Srb
omluveni: 0, Nepřítomen: Jan Mikulka

5

Z á P I s y  Z   j e D N á N í



 
Rozhodnutí o vyhlášení dalšího kola grantů pro oblast volného 
času dětí a mládeže Horoměřice 2019
Aleš Sedláček informuje o podrobnostech za stejných podmínek 
30. 9. 2019, navrhnutí dalšího kola.
Pro: 14 Proti: 0 Zdržení: 0
 
Různé
Informace o MŠ Velká Brána – Ivan Král – nebytový prostor 410 m2 
pro MŠ, projekt, studie osvětlení, rozšíření okenních otvorů, 
poznámka starosty – finanční podmínky – cena 15 167 000,- Kč + 
pozemek k výlučnému užívání, na klíč bez nábytku, hřiště a okolí. 
Dodělání s vybavením – odhad – 1 000 000,- Kč
Diskuse k MŠ Velká Brána, Zdeněk Babka, Filip Kohutič se zajímají 
o parkovací místa, odpovídá Ivan Král – ano – je to lokalita pro 
nové obyvatele.
Jana Kohoutová vidí problém se stravováním a provozem, návrh 
na výběrové řízení pavilonu v Komenského ulici, závisí na dotaci 
IROP, starosta odpovídá – pracujeme na tom. Jana Kohoutová 
opakuje, zahajte řízení, Filip Kohutič souhlasí. Ivan Král zdůrazňuje, 
že peníze šetříme na školku.
Konkurz na ředitelku školní jídelny – Zuzana Tománková byla 
vybrána komisí, bude zapsána do rejstříku.
Na příští zastupitelstvo se bude uzavírat smlouva o smlouvě bu-
doucí na MŠ, jednání s paní ředitelkou.
Filip Kohutič – bude se dělat nová cenová mapa? Na radě se roz-
hodlo, že ne. Platí stará. Ivan Král – můžeme rozhodnout na příš-
tím zastupitelstvu. Filip Kohutič by projednal s mapaři.
Jana Kohoutová – pozvánka - nebyly zveřejněny podklady na sdí-
lený disk. Občané mají právo seznámit se s veškerými podklady 
sami.
Jana Kohoutová vytýká zástupcům obce nepřítomnost na pohřbu 
Zdeňka Sadílka.
Luboš Langer – co je nového v územním plánu – odpovídá starosta 
– schůzka s  arch. Maryškou – strategický plán, vize rozvoje obce, 
je naplánována další schůzka, starosta prosí Marcelu Helerovou 
o informaci – proběhlo dotazníkové šetření, bude zpracováno 
a zveřejněno, arch. Maryška nám pomůže po urbanistické stránce 
se strategickým plánem.
Zdeněk Babka dotaz na jednání s Kanonií, odpovídá starosta, ano 
jednáme a jednání probíhají velmi dobře.
Marcela Helerová se ptá na dohody s Kanonií za předchozího 
vedení obce. Zdeněk Babka  vysvětluje, že byly jen ústní.
Starosta se ptá Luboše Langera na výsledek z finanční komise.
Luboš Langer – finanční komise. Odpovídá, že byly nejasnosti 
na prvním zasedání – fakturace na právnické služby a IT, vše bylo 
vysvětleno, finanční výbor doporučuje, aby finanční rada zvážila 
zhodnocení finančních produktů, doporučujeme schválit.

Dotazy občanů:
Pan R. se ptá, zda obec zvažuje exkluzivitu v jednání – optický 
kabel, rozvody, společný postup. Odpovídá Aleš Sedláček, že zatím 
obec nekoordinuje tyto procesy.
 
Rozhodnutí o finančním příspěvku na rozvoj infrastruktury obce
Starosta – bod pět bereme zpět a připravíme argumentaci pro 
příští zastupitelstvo – vytvoříme pracovní skupinu.
Pro: 13 Proti: 1 (Marcela Helerová) Zdržení: 0

Vyhodnocení dotazníku  
„Strategický plán rozvoje 
obce“
Koncepční směřování obce Horoměřice 
v horizontu dalších 5-15 let má popisovat 
nový Strategický plán rozvoje obce. Pro jeho 
aktualizaci je nutné vycházet ze současného 
stavu a vytyčit vize pro směřování obce, 
které se následně promítnou do územního 
plánování, výstavby, či struktury rozpočtu 
obce. Zvolených 15 zastupitelů obce má 
celkem dobrý přehled o současném stavu, pro 
sběr detailnějších informací se tentokrát dal 
prostor i přímo obyvatelům, aby se vyjádřili 
prostřednictvím dotazníku. 

Během období březen-duben 2019 byl zaslán dotazník občanům Horo-
měřic. Dotazník obsahoval 7 krátkých sekcí a byla možnost odpovědí 
bez zadaných klíčových slov. Respondenti tak měli volnost vyjádřit se 
k jednotlivým tématům. Vyhodnocení dotazníku proběhlo poloauto-
maticky na základě sebraných klíčových slov.

Dotazník vyplnilo 356 obyvatel, z toho 331 elektronicky a 25 v pa-
pírové formě. To odpovídá vzorku 7 % obyvatel trvale žijících v obci. 
Trvalý pobyt v Horoměřicích uvedlo 92 % respondentů, počet let trva-
lého pobytu v obci byl v rozmezí 0-73 s mediánem 13 let. Tato situace 
dobře odpovídá růstu obce za posledních 20 let, kdy se přistěhovali 
zejména mladší lidé.

Dotazník nejdříve zahrnoval čtyři oblasti: služby, kulturní vyži-
tí, sportovní vyžití a zeleň. Respondenti měli nejprve oznámkovat 
spokojenost na stupnici 1-5 (1-výborně, 5-nedostatečně). Známkování 
ve všech čtyřech oblastech vypadá podobně, průměrná známka je 3 
„dobře“, mírně lépe vychází služby v obci, které jsou do velké míry 
zajišťovány soukromými firmami či živnostníky.

služby
V oblasti služeb občané nejvíce postrádají sportovní, sociální, zdra-
votní, vzdělávací a kulturní servis. Sportu a kultuře se samostatně 

6

Z á P I s y  Z   j e D N á N í



věnují další sekce. Pod sociálními službami se skrývá například cent-
rum denních služeb, stacionář, či domov pro seniory. Zdravotní služby 
zahrnují praktické lékaře, zubaře, lékaře specialisty či lékárny. Vzdě-
lávací služby reprezentují mateřské školky, klasická školská zařízení, 
zájmovou činnost dětí a mládeže, činnost vzdělávacích neziskových 
organizací atd.

Kulturní vyžití
Kino patří mezi nejvíce chybějící součásti kulturního zařízení, ať už 
respondenti uvedli kino letní či klasické sálové. Z kulturních akcí dále 
chybí plesy, taneční zábava, koncerty, hudba a divadlo. Malá poptávka 
je po kulturním sále, trzích, kulturním centru či výstavách.

sportovní vyžití
V obci znatelně chybí hřiště pro děti i dospělé, posilovna či fitness 
a sportoviště. Obci by také prospělo více cyklostezek. Malou podporu 
občanů má bazén či sportovní centrum.

budoucí využití statku
Další sekce patřila statku, který je vnímán respondenty nejvíce jako 
prostor pro kulturu, místo pro společenské akce a trhy. Ve statku 
mají dále sídlit různé veřejné služby jako lékař, knihovna, kavárna či 
restaurace. Pouze 6 % zmiňuje statek jako centrum obce, byť jeho po-

loha se k centru přímo nabízí. Jeden respondent navrhl zřídit pivovar 
a několik odpovědí zmínilo koupi statku jako zbytečnou.

Zaměření budoucího rozvoje obce
Respondenti vybírali z osmi bodů, kde šlo zaškrtnout i více položek. 
Nejvíce akcentovaná byla místní dopravní infrastruktura, ať už se jed-
nalo o místní komunikace, chodníky či parkovací plochy. Na druhém 
místě skončilo trávení volného času, které souviselo nejvíce s nedo-
statkem kulturního a sportovního vyžití v obci. Občanskou vybavenost 
by rádo zlepšilo 15 % respondentů, tzn. zejména mateřské a základní 
školy, ordinace praktického lékaře, lékárnu, obchody, knihovnu, či 
poštu. Informovanost veřejnosti se zdá vyhovující. Snížení dopravního 
zatížení kamiony do budoucna vidí strategicky pouze 2 % responden-
tů.

Další návrhy a doporučení
Zde zazněla celá řada dalších podnětů:

 —  Doprava: kruhový objezd Hrdinů-Nebušická-Karla IV., chodník 
k Lidlu

 —  Služby: další nákupní centrum, podpora Sokola, podpora místních 
spolků a sdružení, zlepšení chodu pošty

 —  Vzhled obce: nevkusné stánky, parkoviště před stánky, černé 
cedule před obchodem, sběrna surovin v ulici Hrdinů, deponie, 
revitalizace rokle

Dotazník pomohl vyčíslit jednotlivé potřeby a směřování obce z po-
hledu obyvatel. Reflektuje stav  příměstské obce, kde došlo k nárůstu 
počtu obyvatel s opožděným vývojem v oblasti služeb, kultury, trávení 
volného času, či vybavenosti obce. Zlepšování kvality života v obci zů-
stává na nás všech, stejně tak na práci zastupitelů, živnostníků, firem, 
státních zaměstnanců i dobrovolníků. ×

Autor: Doc. Ing. Vít Šmilauer, Ph.D. 
s přispěním členů Komise stavební, územního rozvoje a dopravy

7

R o Z V o j  o b C e



Z P R á V y  Z   R a D N I C e

↓ inzerce  

Dopravní situace v obci
Na základě častých podnětů a žádostí našich občanů o řešení 
dopravní situace v obci jsme se rozhodli provést v obci některá 
opatření která jak doufáme, povedou k jejímu zlepšení. První 
vlaštovkou je omezení rychlosti v nejfrekventovanějších úsecích 
na 30 km/h. Jedná se o úsek na ulici Velvarská od křižovatky s Úně-
tickou až po přechod pro chodce u nákupního centra a o úsek 
na ulici Hrdinů od křižovatky s Velvarskou po křížení s ulicí J. Š. 
Baara. Důvody zavedení omezení rychlosti v těchto úsecích jsou 
nasnadě. Na Velvarské je množství frekventovaných přechodů 
pro chodce, včetně toho u základní školy. V ulici Hrdinů pak chybí 
chodník pro pěší. Ten má obec již delší dobu v plánu vybudovat. 
Narážíme však na neochotu společnosti ČEZ, která má v komu-
nikaci vedené vysokonapěťové vedení a nejeví zájem spolupra-
covat na jeho přeložení. Omezení rychlosti bychom rádi doplnili 
zavedením stálého radaru pro měření rychlosti. O jeho vybudování 
jednáme se silničním úřadem v Černošicích.  Dále máme v plánu 
vybudování reflexních ochranných prvků na přechodech pro chod-
ce. I zde však musíme čekat na vyjádření kraje. S ním také jednáme 

o celkové opravě jím vlastněných ulic, v prvé řadě jde o ulici 
Velvarskou. Na té bychom na křižování s Hrdinů rádi zbudovali 
kruhový objezd. Kraj přislíbil tuto rekonstrukci provézt v horizontu 
7 let. ×

Ivan Král, místostarosta

8



 
Praktický lékař pro dospělé 
Ordinace: HOROMĚŘICE 
Velvarská 121 
(budova statku, vedle Obecní policie) 

Registrujeme a přijímáme nové 
klienty 

Přímo v ordinaci vyšetřujeme: 
EKG, CRP, glykemii, INR, glykovaný 
hemoglobin, lipidové spektrum 

Kontakty pro objednání: 
Tel: 734 275 040 
Email: ordinace1horomerice@ghoambulance.cz 
Smluvní zdravotní pojišťovny: všechny 
Veškerá léčebně-preventivní péče je plně hrazena 
zdravotními pojišťovnami bez vstupního či jiného poplatku. 
Ordinační hodiny: 
Pondělí 07:00-12:00 
Úterý  15:00-18:00 (objednaní pacienti od 13:00) 
Středa 15:00-18:00 (objednaní pacienti do 21:00) 
Čtvrtek 07:00-12:00 
Pátek 15:00-18:00 (objednaní pacienti do 20:00) 
Sobota 08:00-12:00 (objednaní pacienti do 14:00) 
Neděle zavřeno 
 
Poskytujeme i ošetření klientů v domácím prostředí a další služby, jako 
dispenzární péči pro diabetiky, hypertoniky, warfarinizované pacienty a 
poradenství pro redukci hmotnosti. 
 
Podrobné informace rádi sdělíme v ordinaci a na uvedených kontaktech. 

Ordinační hodiny: 
Pondělí	 07:00	-	12:00	(objednaní	pacienti	12:30	-	15:30)	
Úterý	 13:00	-	18:00	(objednaní	pacienti	12:00	-	13:00)	
Středa	 13:00	-	18:00	(objednaní	pacienti	12:00	-	13:00)	
Čtvrtek	 07:00	-	12:00	(objednaní	pacienti	12:30	-	15:00)	
Pátek	 07:00	-	12:00	(objednaní	pacienti	12:30	-	15:00)	
Sobota	 zavřeno	
Neděle	 zavřeno



VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE
70 - 100 CM

DĚTSKÉ LYŽE
100 - 130 CM

DOSPĚLÉ
LYŽE A SNB

BĚŽKY

KOMPLETNÍ SET* 999,- 1299,- 1299,- 1299,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 999,- 1250,- 1250,- 1250,-

HELMA 200,- 200,- 200,- -

KAUCE 1500,- 1500,- 1500,- 1500,-

NEKUPUJTE LYŽE !!!
VRACÍTE AŽ 30. 4. 2020

Cena platí při zapůjčení od 15. 10. do 16. 11. 2019

Cena platí při zapůjčení od 17. 11.  – 17. 12. 2019

VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE
70 - 100 CM

DĚTSKÉ LYŽE
100 - 130 CM

DOSPĚLÉ
LYŽE A SNB

BĚŽKY

KOMPLETNÍ SET* 999,- 1499,- 1599,- 1599,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 999,- 1350,- 1550,- 1550,-

HELMA 200,- 200,- 200,- -

KAUCE 1500,- 1500,- 1500,- 1500,-

Cena platí při zapůjčení od 17. 12.  – 17. 1. 2020

VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE
70 - 100 CM

DĚTSKÉ LYŽE
100 - 130 CM

DOSPĚLÉ
LYŽE A SNB

BĚŽKY

KOMPLETNÍ SET* 1699,- 1699,- 1899,- 1899,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 1550,- 1550,- 1750,- 1750,-

HELMA 200,- 200,- 200,- -

KAUCE 1500,- 1500,- 1500,- 1500,-

Ke každé soupravě dostávate automaticky potvrzení o seřízení lyžařského vázání ZDARMA.
*KOMPLETNÍ SET = LYŽE + BOTY + HOLE NEBO SNB + BOTY

Internacionální 1231/8, Praha 6 165  00, Tel.: 220 920 014 - infolinka, 775 085 151 - obchod a půjčovna
EMAIL: SERVIS@CYKLOADAM.CZ, WWW.SKIADAM.CZ



o K é N K o  Ž I V o T N í H o  P R o s T ř e D í

Zavedení glyfosátu významně ovlivnilo systémy regulace plevelů jak 
ve světě, tak i u nás. Glyfosát (N-(fosfonomethyl)glycin) je širo-
kospektrální systémově působící herbicid působící na téměř všechny 
plevelné rostliny. Firma Monsanto jej uvedla na trh v roce 1974 pod 
obchodním názvem Roundup. Poslední obchodně požívaný patent 
firmy Monsanto v USA doběhl v roce 2000. Ještě v roce 2007 byl 
glyfosát nejpoužívanějším herbicidem jak v zemědělské oblasti v USA 
a druhým nejpoužívanějším v komunální sféře, na zahradách, ve v do-
pravě a dalších oblastech. Do roku 2016 došlo k mnohonásobnému 
používání glyfosátu na celém světě. Nárůsty v objemu byly zřetelné 
i v Evropě a u nás. U nás byl tento herbicidní přípravek ověřován 
koncem sedmdesátých let a následně zaveden do běžného používání. 
Hlavním smyslem používání glyfosátu byla regulace vytrvalých plevelů 
na orné půdě, zejména pýru plazivého a pcháče osetu, které v té době 
patřily mezi nejvýznamnější vytrvalé druhy na našich polích. Vzhle-
dem k vysokému účinku na plevele se používání glyfosátu stalo běž-
ným standardem. Postupně se počaly zavádět předsklizňové aplikace 
glyfosátu, které významně ovlivňovaly sklizňové operace.

Rychlé rozšíření glyfosátu ovlivnil vysoký účinek na plevele, 
snadnost aplikace, minimální rizika toxicity pro necílové organizmy 
a člověka a především cena. Glyfosát je dle vědeckých studií v půdě 
poměrně rychle mikrobiálně rozkládán. Následné zpracování půdy 
lze provádět od doby, kdy se projeví první příznaky účinku. Následné 
plodiny mohou být vysévány bez jakéhokoliv omezení po aplikaci. 

V současné době dochází k omezování používání tohoto herbicidu 
a to především při předsklizňových aplikací, kdy hrozí určité riziko 
pronikání reziduí do sklízeného produktu.

Používání pesticidů obecně je u nás věnována vysoká pozornost 
a to především s ohledem na bezpečnost potravin a životního prostře-
dí. Jsou definována ochranná pásma vodních zdrojů, ochranná pásma 
podél polí i v blízkosti obcí atd. 

Je zřejmé, že stopová množství glyfosátu se mohou dostávat 
i do pitné vody a do přilehlých ekosystémů. Také je známé, že značné 
objemy tohoto herbicidu se používají i mimo zemědělství a lesnic-
tví. Tento herbicid je ve velkých objemech používán na železnici, 
stavebnictví, komunální sféře a oblíben je i mezi zahrádkáři. V země-
dělství je jeho používání důkladně kontrolováno, o využívání v jiných 
(nezemědělských) již zmíněných oblastech je minimální přehled. Lze 
předpokládat, že zjištěná rezidua mohou mít i původ z těchto oblastí. 
je zřejmé, že je nutné věnovat pozornost především v PoR. Také je 
známé, že mnoho běžně používaných chemických látek má nějakou 
nebezpečnou vlastnost (např. toxicitu). Ta představuje zdravotní riziko 
pouze za určitých okolností. Proto je nutné přesně dodržovat pravidla 
používání pesticidů, je to podobné jako s užíváním léků.

Dále je nutné upozornit, že používání pesticidů je u nás něko-
likanásobně nižší než v jiných státech eU. V ČR pokleslo používání 
pesticidů od roku 2012 do roku 2018 třikrát. Podstatně více pesticidů 
se používá v Asii a severní i jižní Americe. 

Problémem je celosvětový obchod s potravinami. K nám se dováží 
vysoké procento potravin ze států, u kterých nemáme žádný přehled 
o používaných pesticidech. 

Především v USA, ale i jižní Americe, vzhledem k rozsáhlému 
používání geneticky modifikovaných plodin, je problematika zatížení 
životního prostředí rezidui glyfosátu vážným problémem. V Evropě je 

Okénko životního prostředí č. 5
Informace o používání herbicidu 
glyphosate – glyfosát

však podle mého názoru riziko výrazně nižší, především díky přísné 
legislativě a propracovaným integrovaným systémům regulace škodli-
vých organizmů. 

Vzhledem k tomu, že glyfosát používají i zahrádkáři, bych dopo-
ručoval důkladně prostudovat návod na použití, a likvidaci obalů 
a zbytků provádět podle přiložených pokynů. To se týká používání 
všech pesticidů. Současně si myslím, že by bylo vhodné, aby se gly-
fosát v komunální sféře nepoužíval. Hrozí nebezpečí splachu zbytků 
do kanalizace a tím ke zbytečné kontaminaci životního prostředí. ×

Revitalizace stromořadí 
na cestě k lesu ke svaté 
Juliáně
Jedním z hlavních cílů komise životního prostředí je postupné zlepšo-
vání stavu zeleně v obci. Její významnou součástí jsou i komunikace, 
které spojují obec s přilehlými lesy. Mezi tyto komunikace patří i cesta 
ke svaté Juliáně. Značná část obyvatel ji využívá k procházkám s rodi-
nami nebo pro jízdu na kole. Stav stromů a keřů je zde tristní, i když 
v minulosti proběhla výsadba stromů, především břízy bílé.

Proto jsme provedli přesné zaměření cesty podle katastru a vy-
pracovali plán revitalizace zdejší vegetace. Pro výsadbu byly vybrány 
dřeviny s ohledem na půdně klimatické podmínky stanoviště, zapada-
jící svou charakteristikou do původní výsadby a navazující na přilehlý 
les. Uvedené dřeviny budou součástí biokoridoru, budou splňovat 
parametry přirozeného refugia. Poskytnou úkryt i potravu pro ptactvo 
a drobnou zvěř a esteticky přispějí ke zkvalitnění životního prostředí. 

Byly vybrány následující stromy. Dub letní (Quercus robur), který se 
přirozeně vyskytuje v Evropě a je přirozenou součástí lesní vegetace, 
javor mléč  (Acer platanoides), který je též hojný v listnatých lesích 
po celém území České republiky, velmi často je pěstován i v parcích, 
jeřáb muk (Sorbus aria), zajímavá dřevina, které se daří na vápenco-
vých podložích a je odolný suchu. Má zajímavé plody, které slouží jako 
potrava pro ptactvo.

Jako součást keřové výsadby, byly vybrány dřín obecný (Cornus 
mas) a mišpule obecná (Mespilus germanica). Jedná se odolné keře, 
které dříve byly využívány jako ovocné dřeviny, mají zajímavé plody 
a jsou nenáročné. Doplňující dřevinou byla vybrána svída krvavá 
(Cornus sanguinea), která je zajímavá především habitem a červeným 
zbarvením a na našem území se vyskytuje přirozeně. Výsadba se bude 
provádět, s ohledem na vegetační období, na podzim.

Výsadba bude veřejná. Budete-li mít zájem se jí zúčastnit, budete 
vítáni. Informace o termínech výsadby budou včas zveřejněny obec-
ním úřadem. ×

Doc. Ing. Jan Mikulka, CSc., Člen komise životního prostředí, 
Vědecký pracovník, zabývající problematikou ochrany rostlin

11



V Horoměřicích máme 
nový spolek
Je nám potěšením, že můžeme v obci přivítat 
nový spolek. Jmenuje se Spolek historické 
paměti. Zatím má tři členy, ale plánuje se 
rozrůstat a oslovit další zájemce. Účelem 
spolku je udržování historické paměti, 
údržba válečných hrobů, obnovení pomníků 
osvoboditelů a budování památníků 
na hrdinství obětí a bojovníků českého odboje.

Předsedu spolku Jana Pilcha jsme požádali o představení akcí, na kte-
rých spolek spolupracuje s obcí a které nás budou čekat v blízké 
budoucnosti.

odhalení pamětní desky brig. generála Pavla Vranského 11. 11. 2019
Tento den skončila první světová válka a připomíná se Den veteránů 
makovými květy. Odhalení pamětní desky na budově obecního úřadu 
proběhne v 17 hod. Pamětní deska na budově nám bude připomínat 
hrdinství našeho spoluobčana a bojovníka za svobodu.

Jelikož tento den slavíme také svátek Sv. Martina, připojíme se 
k průvodu a projdeme se společně s dětmi okolo rybníka pod Luky. 
Atmosféru si poté zpříjemníme občerstvením v hospodě Na Hřišti.

obnovení pomníku rudoarmějců 9. 5. 2020
U školy stával pomník rudoarmějců, kteří zahynuli v obci, ne na přímé 
ztráty v boji, ale na jeho následky. Zemřeli v polním lazaretu v remízku 
nad druhými Lukami. Původní pomník byl původně před školou. V plá-
nu bylo jej přenést před obecní úřad, jenže na něj již nezbylo místo. 
Nový pomník bude mít stejnou podobu ve formě žulového patníku, 
na kterém uvedeme jednoduché připomenutí události. Plánujeme ho 
umístit v blízkosti druhého rybníka Pod Luky, který patří obci a jeho 
okolí je udržované. Současně s odhalením pomníku zorganizujeme 
ve škole debatu k 75. výročí ukončení 2. světové války.

Pomník brig. generála Pavla Vranského 26. 4. 2021
V plánu máme také odhalení pomníku brig. generálovi Pavlu 
Vranskému. Přesné místo pomníku a jeho podoba jsou stále předmě-
tem diskusí. K získání prostředků na jeho realizaci plánujeme uspořá-
dat veřejnou sbírku. Budeme rádi za jakékoliv podněty.

V souvislosti s generálem Vranským bychom vás chtěli pozvat 
ještě na jednu zajímavou akci. Jedná se o premiéru rozhovorů, které 
pro Post Bellum natočil Petr Zemánek. Naše obec přispěla na sestřih 
videozáznamu a dohodla se s redaktorem na uspořádání besedy 
u příležitosti premiéry. Ta se uskuteční ve čtvrtek 31. 10. 2019 v 19 ho-
din v Rytířském sále na zámku.

Chtěl bych velice poděkovat našemu právníkovi JUDr. Denisi 
Kašicynovi z Roztok, který nám pomohl vyřídit registraci spolku bez 
nároku za odměnu. ×

Za Spolek historické paměti, Jan Pilch, předseda  
e-mail: antik@decadenza.cz 

Zakládající členové spolku Petr Bláha a Jan Pilch při plánování Sousedského festivalu 
v bistru Trucovna

Ž I V o T  V   o b C I

obracíme se touto cestou 
na širokou veřejnost s žádostí 
o pomoc.
Pokud byste věděli o někom, kdo má cvičitelskou/
trenérskou kvalifikaci (příp.učitel TV), nebo by si 
ji rád udělal a vedl následující oddíly (i jen jeden) 
po prázdninách, nechť nás prosím kontaktuje 
na níže uvedené emailové adrese.

Jedná se o tréninky oddílů všestrannosti (pondělí 
17:00–18:15) a gymnastiky (pondělí 18:15–19:30 
a čtvrtek 17:00–18:30). Oddíly žákyň od 6 let, 
nářaďový tělocvik, gymnastika apod.

Dotazy a bližší informace na  
sokol-horomerice@volny.cz

Děkujeme – výbor TJ Sokol Horoměřice.

T. J. Sokol 
Horoměřice

↓ inzerce  

12



Anenská pouť

Ž I V o T  V   o b C I

↓ inzerce  

K pořádání Anenské pouti jsem se dostal ví-
ceméně náhodou, když jsem se na jaře zeptal 
našeho místostarosty Aleše Sedláčka: "A co 
letos, bude Anenská pouť?" Tehdy mi smutně 
odpověděl, že pouť vychází na špatný termín, 
kdy jsou lidi na dovolené. Zpětně mu dávám 
za pravdu. Lidé jsou o prázdninách pryč, ale 
vždy záleží také na tom, jak si dovolenou 
naplánujete a jestli tady v době konání pouti 
chcete být. 

Termín 26. července je historicky daný 
zasvěcením kaple na zámku patronce 
naší obce, svaté Anně. Moje babička vždy 
v tento den napekla posvícenské koláče 
a mě bylo líto v této tradici nepokračovat. 
Bylo mi řečeno, že když se najdou dobro-
volníci, kteří pouť uspořádají, tak proč ne. 
Pustil jsem se do toho. Pomohl mi i příslib 
hudebního vystoupení sbormistra žen-
ského pěveckého sboru Smetana z Kladna 
(www.smetanakladno.cz), který je také zpěvá-
kem tohoto seskupení.

Zámecká kaple byla v onom horkém so-
botním odpoledni plná posluchačů. Naštěstí 
nikdo vedrem neomdlel. Jen sbormistr Ondra 
Novák odpadl s migrénou a tak nakonec 
musela přijet zaskakující kapela So Fine 
www.sofine.cz. Pan farář z Nebušické farnosti 
odjel rovněž na dovolenou. Nedělní mši 
za něj odsloužil jeho kolega. 

Pouť jsme organizovali poprvé, což s se-
bou neslo i nezkušenost v přípravě a realizaci 
propagace. A s plakátem A3 jsme zřejmě byli 
zbytečně skromní. Příští rok půjdeme nejmé-
ně do formátu A1. Pokusíme se ve spolupráci 
s farností Nebušice uspořádat procesí kolem 
Horoměřic. Plánujeme připravit vodní atrakci, 
která umožní osvěžení dětem i dospělým. 
Na přípravu budeme mít celý rok, uvítáme, 
pokud se do našeho týmu budou chtít přidat 
další dobrovolníci. Již nyní jsem domluven 
s Honzou Pilchem, který je předsedou spolku 
historické paměti, na tom, že by spolek nad 
akcí převzal patronát. 

Jsem rád za to, že tradice Anenské pouti 
v naší obci žije dál a chci poděkovat obci 
Horoměřice, že svou finanční podporou 
umožnil koncerty kapely So Fine a pěveckého 
sboru. Děkuji také všem ochotným dobrovol-
níkům, kteří se podíleli přípravě jídla a pití 
na posvícení a také obětavým pracovníkům 
naší technické čety. Na dalším ročníku Anen-
ské pouti na viděnou! ×

Petr Bláha 
Foto: Helena Řezbová

13





Od hlavy až k patě.
Na čtyřech klinikách v Praze

Vyzkoušejte Canadian Medical, 
prémiovou lékařskou péči napříč 30 specializacemi

Canadian Medical je soukromé zdravotnické zařízení, které 
poskytuje vysoce kvalitní lékařskou péči bez kompromisů již 
na čtyřech klinikách v Praze.

Nabízíme služby nejen praktických lékařů se skvělým servi
sem a maximální svědomitostí, ale především svým klientům 
umožňujeme snadnou cestu celým lékařským systémem. Naši 
klienti získají prémiovou lékařskou péči ve více než třiceti odbor
ných medicínských specializacích přímo na klinikách Canadian 
Medical, ale díky spolupráci s předními lékařskými centry 
i u dalších specialistů.

Kromě praktických lékařů a pediatrů na našich klinikách 
najdete tradiční specializace jako stomatologie, dermatologie, 
oftalmologie, alergologie či gynekologie, a také vysoce speciali
zované obory, jako je například prenatální kardiologie.

V rámci jednodenní chirurgie nabízíme možnost operací 
v oborech ortopedie, gynekologie, dětská chirurgie (a řadě 
dalších) na špičkových operačních sálech vybavených nejmo
dernější technikou. Samozřejmostí je následná péče po zákroku 
v komfortně zařízených pokojích.

Kořeny poskytování vysoce kvalitních lékařských služeb 
Canadian Medical sahají do roku 1995, kdy bylo v kanadském 
Ontariu soukromými kanadskými zdravotními zařízeními 
MED EMERG Inc. založeno Canadian Medical Centre.

Canadian Medical Centre byla první soukromá klinika v Praze, 
která nabízela služby českých a kanadských specialistů. Dnes 
je Canadian Medical v ryze českém vlastnictví a nabízí služ
by těch nejlepších profesionálů jak v češtině, tak v angličtině 
a dalších jazycích. Od roku 2004 získala klinika sedmkrát oce
nění společnosti Comenius v soutěži „Českých 100 nejlepších“ 
jako nejlepší zdravotnické zařízení roku.

V Canadian Medical dlouhodobě dodržujeme nejpřísnější 
standardy lékařských postupů a procesů a veškerý personál 
našich klinik dbá na kvalitu a bezpečnost všech poskytovaných 
služeb. Také proto jsme bez problémů získali certifikát kvality 
od Spojené akreditační komise ČR a v roce 2014 akreditaci obhá
jili. Canadian Medical je tak první pražskou soukromou klinikou, 
které byl certifikát kvality udělen.

Hlavním cílem kliniky Canadian Medical je celková péče 
o zdraví, kterou poskytujeme za pomoci týmu odborníků z desí
tek různých medicínských oblastí a díky nejmodernějšímu vyba
vení i příjemnému prostředí našich vlastních klinik a ordinací.

Domluvte si svou návštěvu u našich lékařů ještě dnes a zažij-
te výjimečnou úroveň lékařské péče v České republice. Začít 
můžete na canadian.cz.

Health. The greatest wealth.

CanadianMedical_HoromerickyZpravodaj_210x297mm.indd   1 30/07/2019   11:05



K U lT U R a

Tahle kombinace mi přišla zajímavá. Doufal jsem, že by mohla přitáh-
nout punkery i místní omladinu.

Do pátku se v předprodeji prodalo 13 lístků. To bylo docela fiasko 
a nezbývalo než věřit, že se to zlomí.

V 16 hodin jsme se potkali ve statku a začali stavět pódium, které 
zapůjčila obec. Se stavbou nám pomáhali Mirek a Josef, kluci z tech-
nické čety.

Zvukař se jmenoval pro změnu Mirek. Přijel bílým Transitem. Byl 
skvělý. Vše přivezl, zapojil a když úplně neseděly naše prodlužovačky 
a redukce na 380V, stačilo, abych zaběhl domů pro voltmetr, vše si 
změřil a správně zapojil. Nedalo se mu nic vytknout.

Bílým Tranzitem přijela i Znouze. Vynosili věci na pódium, bez 
větších problémů nazvučili. Fajn chlapíci. Skromní, příjemní, komuni-
kativní. Povídali jsme si o našem zámku, jak bychom ho chtěli zvelebit. 
Vyprávěli o podobném prostoru v Plzni, kde se jim to povedlo. Byli 
rádi, že i oni mohli přispět k jeho oživení.

Vítek s bistrem Trucovna zprovoznil občerstvení, zapojil gril, narazil 
sudy. A lidé se začali trousit. 

Peter Shabby bohužel onemocněl a tak nakonec byly kapely jen 
dvě. Maniac byl stále na cestě, měli ten den ještě jeden koncert.

A tak jako první začala hrát Znouze. Diváci si nejdříve drželi docela 
odstup, ale postupně roztávali a bylo vidět, že se jim muzika líbí. Mě 
překvapilo, že zvuk je stejný jako znám z nahrávek ze svého mládí. 
Všechno ladilo jak rytmicky, tak melodicky. Nebylo divu, že se prostor 
před pódiem za chvíli zaplnil. Došlo i na přídavky. Mezitím dorazil Ma-
niac, pro změnu bílým Tranzitem. Kluci zvučili déle než Znouze. Moje 
představa, že na Maniac dorazí více místních mladých, se nepotvrdila. 

Punk na zámku
Mirek Nový přišel s myšlenkou uspořádat 
v Horoměřicích koncert punkových kapel. 
Znouzectnost, legenda, která hraje od 90. let 
a pořád dobře! Oslovil ještě Petera Shabbyho 
a místní kluky z Maniac. Vzal na sebe riziko, že 
nepřijdou lidi a se vší odpovědností se vrhnul 
do přípravy akce.

Poděkování pořadatele 
spolupořádajícím
Rád bych touto cestou poděkoval Honzovi M., Tomovi V., 
Alešovi S., Vítkovi P., Mirkovi B., Petře N., Petru D. a všem 
ostatním za pomoc při organizaci. Mirkovi Mišákovi Veselému 
za skvělý zvuk, obci Horoměřice za finanční příspěvek, bistru 
Trucovna za občerstvení, oběma kapelám za vstřícný přístup 
a všem návštěvníkům za super atmosféru. Věřím, že jste si to 
užili ještě více než já! ×

Miroslav Nový

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

Obměna publika nebyla zásadní. A už to jelo. Jednoduché texty a me-
lodie, propojené do vodopádu písní. Na začátku jsem se bál přílišné 
popovosti, ale obavy se brzy rozplynuly. Kluci jsou živelní, jejich pre-
zentace je dotažená do detailu a to včetně výrazných kostýmů. V autě 
bych s takovou muzikou váhal, naživo sedla skvěle. Kluci dokázali 
postupně roztančit i ty největší statiky. Pod pódiem bylo živo. V deset 
koncert končil, což byla škola, ale je pravda, že tohle nebyla komorní 
muzika a musela být v okolí slyšet. 

Trucovna měla ještě hodinku otevřeno. Začali jsme postupně balit 
a o půlnoci jsme již byli doma. Tedy až na bílý Tranzit Maniacu, který 
se rozhodl, že už neodjede.

Díky všem co přišli a přispěli také k tomu, že i v Horoměřicích mů-
žeme mít zajímavou a různorodou kulturu. Díky odvážným lidem, kteří 
jdou po nevyšlapaných cestách! ×

Text a foto: Aleš Sedláček

↓ inzerce  

16



K U lT U R a

Vernisáž obrazů blanky beňové a Veroniky 
soukenkové
Ve čtvrtek 20. června se konala v Galerii Orchidea další, již 69. vernisáž. Tentokráte se 
představily dvě umělkyně Blanka Beňová a Veronika Soukenková.

Blanka Beňová má keramickou dílnu v Horoměřicích. Věnuje se však i olejomalbě. 
Často se nechává ve svém díle inspirovat svým druhým domovem, šumavskou vesnicí 
Srní. Veronika Soukenková vystavila své kresby uhlem i olejomalby. Mezi její další práce 

patří také vytváření tzv. 
stromů života, uměleckých 
ztvárněních rodové historie. 

Po slavnostním přípitku 
přednesla Veronika Sou-
kenková své čtyři básně. 
Pak už následovala detailní 
prohlídka vystavených děl, 
konzumace občerstvení 
a volná diskuse. Děkujeme 
Jindřichu Bláhovi za insta-
laci výstavy. ×

Jiří Gurecký

Horoměřické výtvarné 
bienále VII.
V roce 2017 proběhlo poslední šesté 
Horoměřické bienále, za účasti 24 vý-
tvarníků. Letos po dvou letech od října 
do ledna proběhne již sedmé Horomě-
řické bienále v Galerii Orchidea pod 
záštitou a patronací OÚ Horoměřice. 
Vystaví zde výtvarníci různých žánrů, 
stylů a technik a přizpůsobí svá díla 
komorním prostorám galerie. Vernisáž 
bienále je plánována na čtvrtek 17. 10. 
2019 od 18 hodin. Výstavu doporučuji 
ke shlédnutí pro její jedinečnost a tím-
to Vás srdečně zvu! ×

Jindřich Bláha

Čert a Káča zazpívali dětem i dospělým
V neděli 16. června 2019 se nádvoří horoměřického zámku rozeznělo operou. Soubor Státní 
opery zde odehrál představení pro děti Čert a Káča. Původní opera Antonína Dvořáka byla 
zpracována Martinou Podéšťovou a režisérem Tomášem Hinterholzingerem v rámci v projektu 
Hurá do opery, který přibližuje klasickou hudbu dětem a každoročně díky němu shlédne slavné 
operní kusy na 10 tisíc malých diváků. V hodinovém pohádkovém příběhu děti i dospělé poba-
vila hubatá Káča (Eliška Mourečková), odvážný Jirka (Michael Skalický), strašidelný čert Marbuel 
(Tomáš Bartůněk) a další čerti a chasa. Na pódiu potěšili také horoměřičtí zpěváci Státní opery 
Martina Podéšťová a Vít Bulíček. Představení, které proběhlo za finanční i technické podpory 
obce, shlédla více než stovka velkých i malých posluchačů. Opera se původně měla konat pod 
širým nebem v roklích, ale kvůli předchozím deštivým dnům byla produkce nakonec přemístě-
na na nádvoří zámku. I přesto přinesla krásný zážitek. Doufáme, že ne poslední svého druhu. ×

Tereza Vernerová Volná 
Foto: Aleš Sedláček a Vladimír Ihnatko

17



↓ inzerce  

UPWORD ENGLISH

Přihlásit se můžete již nyní, registrace právě začala!

www.upwordenglish.cz

Kontakt:
Michaela Novotná
m.novotna@upwordenglish.cz

Angličtina s rodilými mluvčími v Horoměřicích

►  Program pro předškolní děti
►  Odpolední program pro základní školy
►  Tématicky zaměřené odpolední kluby
►  Individuální lekce pro děti i dospělé

Nabídka pro školní rok 2019/20

Zahájení nového školního 
roku 2019/2020
V letošním školním roce je naší škole přesně 80 let. Je symbolické, že 
právě letos jsme spolu s prvňáčky mohli přivítat i naše první deváťáky. 
Stali jsme se plně organizovanou základní školou, která má v devíti 
ročnících celkem sedmnáct tříd. Pro téměř 400 žáků jsme celé léto 
chystali mnoho nového – skříňky v šatnách prvního stupně, nově vy-
bavenou počítačovou učebnu, malovali jsme, opravovali a zkrášlovali 
nové i starší učebny. V prostorách celé školy vznikly čtenářské koutky, 
které jsme díky loňské akci ʺDaruj knihu škole“ zaplnili krásnými kni-
hami. Alespoň částečně jsme zvelebili školní zahradu, kde nám stále 
chybí kvalitní sportovní hřiště pro výuku tělesné výchovy i odpolední 
aktivity školní družiny či kroužků. To je naším přáním a cílem pro nad-
cházející školní rok. Stejně jako spokojený úsměv na tvářích našich 
žáků a učitelů. Na závěr bychom rádi popřáli našim prvňáčkům šťastný 
start na jejich cestě za vzděláním! ×

Za kolektiv základní školy Monika Vacková 
Foto: Aleš Sedláček

Š K o l a

18



Ž I V o T  V   o b C I

↓ inzerce  

Mateřská škola Přemyslovská 1193 
Roztoky, okres Praha-západ hledá:

Učitelku mateřské 
školy na celý úvazek
Nástup 2.9.2019.

K doptání na tel.: 724 772 290  
nebo e-mail: ms.roztoky-zalov@volny.cz

Mateřská škola Přemyslovská 1193, Roztoky, okres Praha-západ hledá
učitelku mateřské školy na celý úvazek. 
Nástup 2.9.2019. 
K doptání na tel.: 724 772 290 nebo e mail : ms.roztoky-zalov@volny.cz

Rozloučení
23. května 2019 jsme se v mo-
tolském krematoriu rozloučili 
s panem Ing. Zdeňkem sadíl-
kem, který po těžké nemoci 
zemřel 16. května ve věku 
83 let.

Každé loučení je smutné, 
v případě pana Sadílka tím víc, 
že byl svou veřejnou prací obci 
hodně prospěšný. 

Jako horoměřický rodák se 
od počátku zajímal o činnost obnovené samosprávy a v roce 
1994 byl poprvé zvolen do zastupitelstva. Celé toto volební 
období byl členem rady obce a následující dvě volební období 
až do roku 2006 zastával funkci místostarosty. Pak byl ještě 
na další dvě volební období zvolen do zastupitelstva, kde byl 
stále velmi aktivní jako předseda nebo člen finančního výboru.

Pro zastávané funkce byl jako technik skvěle kvalifikován, 
což například jako neuvolněný místostarosta osvědčil, když 
v roce 2000 při dvouměsíční zdravotní indispozici starosty 
zorganizoval výběrové řízení na první velkou přístavbu školy 
a zajistil zahájení stavby v termínu, který zaručil využití nových 
prostor od začátku školního roku.

Jako člověk s vyhraněným smyslem pro poctivé a slušné 
jednání působil až do roku 2018 v obecní přestupkové komisi. 

Byl také nadšeným fotografem a obětavě zaznamenával 
všechny kulturní a společenské akce pořádané nebo podporo-
vané správou obce. 

Za významný přínos pro rozvoj obce a obětavou práci 
v obecní samosprávě mu zastupitelstvo v roce 2010 poděkovalo 
udělením čestného občanství.

Zaslouží si, aby nebyl zapomenut. ×
Václav Kášek

Vítání občánků  
listopad 2019

Další setkání s novými občánky se usku-
teční v úterý 19. listopadu v 17 hodin 
v Rytířském sále na zámku v Horoměřicích. 

Týká se dětí, které mají trvalé bydliště v Horoměřicích a na-
rodily se po 1. 1. 2019 nebo nestihly poslední dubnový termín.

Pro účast je nutné vyplnit do 15. října 2019 registrační formu-
lář (najdete ho na stránkách obce) nebo si můžete naskenovat 
QR kód.

Pokud by se kapacita naplnila, vyhlásíme další termín. Při-
hlášené zájemce budeme před akcí kontaktovat e-mailem nebo 
na uvedený telefon.

Těšíme se na setkání. ×

Jan Herčík, starosta a Aleš Sedláček, místostarosta 
Foto: Eva Norgren

19



P o Z V á N K a

Vážení spoluobčané,  
rádi bychom vás pozvali na: 

Veřejné projednání 
k návrhu úprav 
prostranství před 
tržnicí u Sokolovny
v úterý 1. 10. 2019 v Galerii Orchidea  
od 19 hodin

Na základě četných rozhovorů víme, že toto místo v samém 
centru obce trápí mnoho z vás a to z následujících důvodů:
1.  Situace s parkováním je velmi nepřehledná. Auta vyjíždí 

do obou směrů a vznikají nepředvídatelné situace.
2.  Chodci nemají prakticky možnost přejít po chodníku 

k Sokolovně a pokračovat dále do Revoluční ulice nebo 
pokračovat po Velvarské.

3.  Místo je prašné a v letních měsících velmi rozpálené. To je 
nepříjemné při čekání na autobusové zastávce Horoměřice 
směr Praha.

4.  Stánky zabírají i prostor, který měla obec pronajatý od So-
kola. Tím historicky zajišťovala průchod po chodníku. Ten je 
však dnes zastavěný zbožím a je využíván spíš prodejci.

5.  Kultura prodeje je zde velmi nízká, v letních měsících pro-
dejci instalují zelené igelity ve snaze získat stín.

Co jsme ve věci již podnikli:
1.  Jednali jsme s výborem Sokola ve snaze kultivovat prostředí 

ze strany prodejců na tržišti, bohužel, zatím bez úspěchu.
2.  Vypověděli jsme nájemní smlouvu, kdy si obec od Sokola 

pronajímala chodník před stánky a malou část parkoviště. 
Obec tedy již nemá dispoziční právo s částí pozemku před 
stánky.

3.  Zahájili jsme řízení ke zjednosměrnění vjezdu na parkovi-
ště, tím chceme přispět alespoň částečnému zpřehlednění 
dopravy na parkovišti.

4.  Stavební komise předložila radě obce varianty uspořádání 
celé plochy.

5.  Rada obce pověřila Aleše Sedláčka organizací veřejného 
projednání s cílem shromáždit názory občanů na navrhova-
ná řešení.

Program projednání:
1. Vystoupení autorů jednotlivých návrhů
2. Ukázky řešení obdobných ploch na jiných místech
3. Diskuse, shromáždění názorů a podnětů veřejnosti

Těšíme se na viděnou! ×
Aleš Sedláček - místostarosta

20



Nejspíš jste si všimli, že se v horoměřických 
ulicích i uličkách během prázdnin leccos 
dělo. Křižovatku Velvarské a Hrdinů zpomalil 
na nějaký čas semafor a další komunikace 
obsadili silničáři a jejich technika.

řada ulic je konečně bez výmolů
Firma Froněk z Rakovníka nastoupila na naše místní komunikace, kde 
provedla frézování, v případě potřeby hutnění podloží a asfaltérské 
práce. Tento postup je lepší než pouhé zastříkání asfaltoštěrkem. 
Práce probíhaly asi dva týdny. Firma bohužel nemohla zasahovat 
do krajských komunikací. Některé díry a hlučné kanály na Velvarské 
budeme muset strpět, dokud je kraj neuvede do pořádku.

Proč semafory na křižovatce u vinotéky?
Díky tlaku vedení obce na Středočeský kraj, jemuž komunikace na kři-
žovatce patří, došlo k tomu, že jím vysoutěžená firma opravila kanály, 
které sváděly vodu ze silnice. Bohužel část vody i přes to prosakovala 
do okolních domů. Situace již byla neúnosná, a proto kraj souhla-
sil s mimořádnou přednostní opravou. Bohužel tato oprava nebyla 
provedena kvalitně. Efekt se nedostavil. Opět nekonečné telefonování 
a urgence. Nakonec situaci přijela řešit jiná firma.

Co bude s křižovatkou dále? Obec má zpracovanou studii na mi-
niokružní křižovatku, která se vejde do současného půdorysu a vý-
znamně zvýší plynulost dopravy. Kraj přislíbil kompletní, nikoli provi-
zorní rekonstrukci Velvarské v horizontu sedmi let. Ano, tak dlouho se 
čeká, než přijdete na řadu. V rámci této rekonstrukce bychom byli rádi, 

obecní policie v Happy faces
Ráda bych poděkovala Obecní policii z Horoměřic za dopoled-
ne věnované dětem navštěvující centrum Happy faces.

Celá akce trvala téměř dvě hodiny. Strážníci Petr Dvořáček 
a jan Plass děti naučili jak se chovat v různých dopravních si-
tuacích, předvedli názorně přecházení přes přechod, ale i třeba 
jak se používají pouta a mnoho dalšího. Děti si mohly prohléd-
nout policejní vůz a vyzkoušely si výstražné vesty .

Chtěli jsme jim moc poděkovat, že si na nás strážníci opět 
našli čas a ochotně si s dětmi popovídali. Příští rok se budeme 
těšit opět na viděnou. ×

Za Happy faces Silvie Zídková

aby kraj tuto křižovatku vybudoval a tam směřují i naše další jednání.
Od některých občanů jsme dostali zpětnou vazbu, že byli spokojeni 

s řízením křižovatky semafory. My to ale nepovažujeme za přijatel-
né řešení. Je potřeba vnímat, že byly prázdniny a provoz byl nižší. 
Během školního roku by byly kolony aut extrémní. S tímto řešením se 
neztotožňuje ani policie, která dává k záměrům stanoviska. V obci jsou 
připraveni souhlasit se semaforem před školou, kde má své opodstat-
nění. ×

Text a foto: Aleš Sedláček

Opravy komunikací v obci

Ž I V o T  V   o b C I

Krátká zpráva z letních campů 
budoteamu Horoměřice

Každým rokem se naši bojovníci 
účastní o letních prázdninách 
dvou campů. První z nich je 
mezinárodní tréninkový v Ra-
kousku (Seefeld-Kadolz) a druhý 
zaměřený na relaxaci v Olešnici 
v Orlických horách.

V Rakousku se cvičilo 4 hodi-
ny denně pod vedením lektorů 
z Polska, Švédska, Norska, Gruzie, 
Srbska, Rakouska, Česka a Irska. 
Po tréninku následovalo protaže-
ní v bazénu. 

V Olešnici jsme každý den 
pořádali pěší výlety po okolí. 
Díky tomu, že jsme byli motori-
zovaní, zajeli jsme si s dětmi i dál 
do Polska a navštívili Stolové 

hory, kde jsme vystoupali na Velkou Hejšovinu a na Bludné 
skály. Celkově vzato, každý den jsme nachodili v horském terénu 
v průměru 15 km. Závěr pobytu jsme dětem zpestřili bojovkou. ×

Petr Dvořáček

21



Ž I V o T  V   o b C I

Horoměřice navštívili 
indiáni

„Kino bývá vždy ve čtvrtek. A bude to ten 
poslední o prázdninách". Konečně jsme se 
dohodli. Plánovali jsme malou akci s cí-
lem uspokojit těch pár dětí, které zůstaly 
přes prázdniny v Horoměřicích. Jenže když 
už promítáte Vinnetoua, musíte k tomu 
přidat něco navíc. A tak jsme malovali, po-
znávali obyvatele lesů a luk, stříleli z luku, 
rozdávali odměny a samozřejmě i opékali 
buřty. Když pak z plátna zazněl známý mo-
tiv a poprvé se objevil Vinnetou se svým 
pokrevním bratrem Old Shatterhandem 
i nejeden dospělý se zasnil a zavzpomínal. 
Pohodový večer to byl. Tak třeba zase 
za rok „hau kola“ – ahoj. ×

Text: Jiří Gurecký
Foto: Miroslav Nový

↓ inzerce  

22



Ž I V o T  V   o b C I

Procházka s pamětníkem
Další procházka s pamětníkem proběhla v parném dni 17. 6. 2019. Milým průvod-
cem nám opět byl Václav Kášek. Začali jsme u Balon parku a připomněli si, že to 
není tak dlouho, co tu ještě bývalo jiné dětské hřiště vybudované v 70. letech. 
Procházeli jsme ulicí U Studánky - dozvěděli se, kde kdysi dávno bývala hospo-
da U Horáků, jaké problémy mívala ulice s vodovodním potrubím a povodněmi 
a samozřejmě si pověděli více o rybníku Pod Raboch, který byl založen v roce 
1725 místním opatem. Došlo i na název samotné ulice – všimli jste si, že v ulici 
je opravdu studánka, byť trochu ukrytá?  Procházku jsme zakončili u Auto Šídlo 
a zavzpomínali na kino, které fungovalo do počátku 90. let. Příště navážeme a bu-
deme pokračovat k rybníku Pod Luky. ×

Petra Nová

Poslední neděli v září proběhne na nádvoří 
horoměřického zámku první ročník soused-
ského festivalu. Místní občané budou mít 
možnost zde ukázat své koníčky, výrobky 
i výpěstky, potěšit se uměleckou tvorbou 
svých sousedů a společně strávit odpoledne. 
Pro organizátorku akce Petru Novou to není 
první příležitost, kterou se snaží povzbudit 
komunitní život v obci. Pravidelně organizuje 
vycházky obcí s pamětníkem, cestovatelské 
přednášky v Galerii Orchidea nebo společné 
hraní deskových her v Trucovně. Položili jsme 
jí několik otázek, abychom se dozvěděli, co 
nás na chystaném festivalu čeká. 

Co tě inspirovalo k iniciaci prvního ročníku 
sousedského festivalu?
Po úspěšném Masopustu mě napadlo, že by 
obci tento typ akce slušel a mohl by to být 
velmi hezký prostor pro setkání místních 
a užití si nedělního odpoledne v prostorách 
zámku.

Kdo akci organizuje?
Podílí se na ní skupina cca 15 dobrovolníků 
za podpory obce. V samotný den se akce 
neobejde bez řady dalších dobrovolníků. 
Pokud někoho láká si akci užít nejen jako 
návštěvník, ale chtěl by také vypomo-
ci s organizací na místě, dejte mi vědět 
(email: pvymet@seznam.cz nebo telefon 
602 548 914).
 
Co by mohli horoměřičtí na sousedském 
festivalu zažít?
Pro drobnou představu zmíním např. ukázky 

činnosti místních spolků, občerstvení 
od místních gastro provozů nebo bohaté 
hudební vystoupení. Můžete si přijít po-
slechnout různé žánry od folkových skladeb 
v podání Horobandu nebo Martina Shíbala, 
dětský pěvecký sbor Škatulata, autorské 
písně Valdemara Shíbala, akustickou tvorbu 
Jiřího Piskače alias George Whistlera nebo 
Jiřího Haška a jeho Reserve Band. Možná vás 
překvapí, kolik v naší obci žije muzikantů.

Po celou dobu festivalu budou probíhat 
ukázky či prodej tvorby místních obyva-
tel – od mýdla, pečení kváskového chleba 
po pletení košíků.  A pokud máte doma 
nějaké starožitnosti, u kterých si nejste jisti 
jejich hodnotou, můžete je přinést je s sebou 
a nechat si je bezplatně ohodnotit zástupci 
místního Antiku Decadenza.

Všechny, kdo rádi pečou a mají chuť se 
pochlubit, pak zveme k zapojení do soutěže 
o nejlepší koláč. Může se jednat o buchtu, 
koláč i bábovku, samozřejmě vlastnoruční 
výroby. Pečivo je potřeba donést nejpozději 
do 15 hodin v dostatečném množství (ales-
poň 1/2 plechu). Vyhlášení vítězů proběhne 
v 16.30. Speciální cenu bude vybírat i dětská 
porota. 
  
bude festival bavit i děti nebo starší lidi?
Věříme, že bude bavit všechny věkové 
kategorie. Doufám, že děti potěší divadel-
ní pohádka, kterou připravuje skupinka 
místních ochotníků pod vedením Martiny 
Podéšťové, pískování, klauniáda či slalom 

na skateboardu. Starší zaujme třeba výstava 
fotek interiéru zámku či výstava obrazů ze 
série Stará ocelárna.
 
Na co se v rámci akce těšíš ty samotná?
Moc se těším na událost jako celek a také 
na příjemně strávený čas s dalšími místními 
lidmi. ×

Rozhovor vedla Tereza Vernerová Volná 
Foto: Kristýna Ďurišová Smolová

Na sousedském festivalu se můžeme 
těšit na hudbu i nejlepší koláče

23



Díky podpoře Obecního úřadu v Horoměři-
cích máme ve statku v Horoměřicích zázemí 
s dílničkou, která umožňuje praktickou reali-
zaci těchto programů, kde se můžeme schá-
zet a pracovat. Děti v prostorách dílny mají 
příležitost získat základní odborné návyky 
a dovednosti v jednotlivých technických a ně 
navazujících oborech a disciplínách, které se 
jim v životě jistě budou hodit.

V minulém školním roce jsme měli radost 
z toho, že jsme mohli přispět k pěknému 
technickému vybavení dílny na základní 
škole a realizovat v ní první Technické dny 
pro 7. a 8. třídu, které byly zaměřené na Apli-
kovanou mechaniku. Kromě toho jsme se zú-
častnili veřejných akcí pořádaných v Horomě-
řicích. Tyto akce souvisí s našimi aktivitami 
a věříme, že budou pokračovat a rozvíjet se.

Do jakých aktivit Technické ligy 
se mohou letos horoměřické děti 
a mládež přihlásit a zapojit:

a. Základní kurzy pro děti od 12 let

1) Montér a demontér je nejzákladnější kurz, 
ve kterém se děti naučí rozlišovat a pojme-
novat základní druhy ručního nářadí, různé 
druhy materiálů a spojovacího materiálu. 
Součástí kurzu je nácvik základních demon-
tážních, ale hlavně montážních postupů.
2) Základy ručního zpracování materiálů, 
výroba mechanických součástek a stavba 
jednoduchých mechanických strojů. V kurzu 

Ve středu 11. září 2019 v 16:00 hodin zahajujeme na druhém 
nádvoří ve statku další ročník kurzů a programů Technické 
ligy mládeže v Horoměřicích pro místní děti a mládež. Cílem 
aktivit a programů Technické ligy je podporovat děti a mládež 
v praktických technických, společenských a prezentačních 
oborech, aby si dokázali odborně a lidsky v životě poradit, 
našli si v životě dobré uplatnění a byli užiteční.

se děti seznámí se základními postupy práce 
s jednotlivými druhy ručního nářadí, se zá-
kladními výrobními technologiemi, vyzkouší 
si výrobu jednotlivých mechanických sou-
částek, z kterých se skládají závodní vozítka 
Cadetcar.
3) řidič, závodník a člen závodního týmu 
formule Cadetcar,
děti si v kurzu "Základy ručního zpracování 
materiálů" postaví závodní vozítko Cadetcar, 
se kterým se následně učí jezdit, závodit 
a spolupracovat v týmu. Kromě nácviku 
vlastní techniky ježdění s vozítkem se děti 
seznamují se základními pravidly provozu vo-
zidel, t.j. v kurzu probíráme základy dopravní 
výchovy.
4) elektromontér, v kurzu se děti seznámí 
se základy a principy elektrotechniky, naučí 
se zapojovat základní praktické elektrické 
obvody, které užijí v praxi.

b. Pokračovací kurzy pro děti, které 
prošly základními kurzy

6) Základy strojního obrábění materiálů, děti 
se seznámí se základními typy obráběcích 
strojů a jejich technologiemi používanými při 
obrábění materiálů a základní technologie si 
vyzkouší.
7) spalovací motory, děti se seznámí s prin-
cipy funkce spalovacích motorů, s funkcí 
jejich jednotlivých částí, zkusí si jednoduché 
motorky rozebrat a složit.
8) elektrické motory, děti se seznámí s prin-

Technická liga mládeže Horoměřice  
ve školním roce 2019–20

cipy funkce elektrických motorů, s funkcí 
jejich jednotlivých částí, zkusí si jednoduché 
motorky rozebrat a složit.
9) Základy letectví, děti se seznámí s le-
tectvím, jeho vývojem, jednotlivými obory, 
s principy vzniku vztlaku, řízení letadel, 
základy létání.

Tyto kurzy jsou vymyšleny tak, aby 
na sebe obsahově navazovaly. Trvají vždy 
jedno čtvrtletí.

C. Školní odborné praxe pro 
studenty středních škol

Studenti středních škol s odborným zaměře-
ním mají povinné absolvování školní praxe. 
Ne vždy je v současné době jednoduché najít 
firmu, která je ochotna studenty na praxe při-
jmout. Není to jejich povinnost. A ne vždy je 
ve firmě jednoduché pro tyto studenty najít 
odpovídající práci. Proto přicházíme pro tyto 
studenty s nabídkou a možností realizovat 
školní praxi u nás a zapojit se tak do pří-
pravy a realizace programů Technické ligy 
s přihlédnutím k jejich studijním zaměřením 
a oborům. 

Těšíme se na další šikovné kluky a holky 
z Horoměřic, kteří mají zájem a nebojí se do-
opravdy něco dělat, v dobré partě a s jasným 
cílem. V průběhu roku plánujeme uspořádat 
i několik dalších jednodenních akcí. 

Pokud byste měli zájem o podrobnější 
informace, přijďte 11. září na zahájení činnos-
ti Technické ligy do statku, nebo se s námi 
spojte mailem: info@technická liga.cz ×

Ing. Luboš Zahradník

Více fotek na: 
https://iaceacz.rajce.idnes.cz/
TECHNICKA_LIGA_MLADEZE

Ž I V o T  V   o b C I

24



První pomoc je souhrn několika kroků, které 
by měly vést k ochraně zdraví a záchraně 
života při akutních stavech, život ohrožujících 
stavech člověka či zvířete. Trestní zákon 
udává, že neposkytnutí první pomoci člověku 
je trestný čin. Při poskytování první pomoci 
je důležité myslet v první řadě na své zdraví 
a svůj život. Cítíte-li se ohroženi, poskytovat 
první pomoc nemusíte, avšak do poskytnutí 
první pomoci se počítá i zavolání záchranky 
či policie. Takto je to u lidí. Ale jak je tomu 
u zvířat, například psů?

Proč vůbec první pomoc pejskům poskytovat a proč je dobré to umět?
Asi každého z nás napadne jako první odpověď, že máme pejsky 

rádi a chceme, aby tu s námi byli co nejdéle. Ano, i to je jeden z dů-
vodů, ale zdaleka není jediný. Jako Češi jsme národ pejskařů a ale-
spoň každý z nás zná někoho, kdo má jednoho nebo dokonce více 
psů. A nejen, že má každý svého pejska nejradši ze všech, mnohdy 
je to právoplatný člen rodiny a žádného člena rodiny, kterého navíc 
tak milujete (psí pohled totiž ještě žádný člověk nedokáže nechcete 
vidět trpět. Proto je také dobré vědět, co v danou chvíli dělat. Těch 
pár kroků, které mohou vést k záchraně života dokáže, věřte mi, úplně 
každý. A když ne, dokáže třeba dodat odvahu a instruovat přihlížející 
lidi. Navíc, čím více máme psa jako člena rodiny, tím více věcí a aktivit 
s ním chceme dělat. Dnes se se psy běžně cestuje, sportuje, jsou 
různá psí sportovní odvětví, psi mají vlastní salóny, hotely apod. To 
jsou všechno místa a aktivity, které jen zvyšují pravděpodobnost, že 
k nějakému úrazu či život ohrožujícímu stavu dojde. A pokud se tak 
stane u lidí, zavoláte záchranku a ona vám v co nejbližší době přijede 
pomoci, člověka transportuje co nejrychleji do nemocnice s jistými 
dopravními privilegiemi. Toto u psů bohužel nečekejte. Ano, v Praze, 
Brně a Plzni již též existuje psí záchranka a v některých oblastech mají 
veterináře (tzv. výjezdního), který vám může v některých situacích býti 
nápomocen. Ale věřte, že ve většině případů budete na kritický stav 
svého psa až do jeho předání na veterinární klinice zcela sami. A čím 
více toho budete o svém psovi vědět, tím více mu budete rozumět 
a budete mnohem lépe předvídat a lépe zachraňovat.

První pomoc psa! Proč? 

Z a j í M a V o s T

A v neposlední řadě! Zachránit někomu život, ať již je to člověk 
nebo zvíře, je ten nejlepší z pocitů, které znám! 

U poskytování první pomoci zvířatům, by opět na prvním místě 
mělo být vaše zdraví a vaše bezpečnost! I vámi známé zvíře vás při 
bolestech může nehezky zranit. Dbejte proto na správnou fixaci zvířete 
a při manipulaci buďte obezřetní.

V dalších článcích bychom si řekli konkrétně k resuscitaci jako 
takové, nejčastějších poraněních ať už v letních či zimních měsících. 
Pokud byste měli zájem do budoucna o nějaké konkrétní téma, nevá-
hejte se obrátit na redakci, rádi pro vás článek napíšeme.

Přijďte na seminář První pomoc pro psy a naučte se resuscitaci psa 
v praxi! 

Přihlašování na celodenní seminář, kam můžete dorazit i se svým 
psem na www.prvnipomocpsa.cz 

Termíny seminářů: 29. 9. 2019 Praha, 5. 10. 2019 Velké Přílepy, 
16. a 17. 11. 2019 Praha. ×

MVDr. Martina Frühauf Kolářová  
a Bc. Kateřina Šponarová

DESKOHRANÍ

↓ inzerce  

25



20. 9. VelKé PřílePy
Kino Velké Přílepy 15.00 a 17.00 Psí 
domov (USA), 19.00 Ženy v běhu (ČR)

21. 9. PRaHa - sUCHDol
14.30 - 18.30 Suchdolské Alšoviny 
aneb cesta do středověku - zábavné 
odpoledne pro děti a rodiče, ovál 
za sokolovnou 

22. 9. PřeDNí KoPaNINa
15.00 Divadélko Romaneto – Jak šel 
pejsek do školy, sál radnice, Hokešovo 
náměstí

26. 9. TUCHoMěřICe
17.00 Beseda o historii Tuchoměřic 
s historikem a archivářem Státního 
okresního archivu Pavlem Buchtelem, 
zasedací místnost obecního úřadu

28. 9. PRaHa - sUCHDol
13.00 Suchdolské (p)osvícení, Suchdol-
ské náměstí

29. 9. HoRoMěřICe
13.00–18.00 Sousedský festival 
na nádvoří zámku – místní všech věko-
vých kategorií představí svou tvorbu, 
koníčky i profesní dovednosti

11. 10. TUCHoMěřICe
15.30 - 17.30 Drakiáda s podzimní díl-
nou, Hospůdka na hřišti 

12. 10. sTaTeNICe
14.00 Oslavy 100 let Sokola Statenice, 
fotbalové hřiště

12. 10. ÚNěTICe
10.00–18.00 Běh o Únětickou 10° – 
17. ročník přespolního běhu

13. 10. TUCHoMěřICe
9.00 - 12.00 Sportovní dopoledne nejen 
pro děti, hřiště TJ Sokol Tuchoměřice 

17. 10. HoRoMěřICe
18.00 Horoměřické bienále - vernisáž 
v Galerii Orchidea

18. 10. VelKé PřílePy
Kino Velké Přílepy 15.00 a 17.00 Raubíř 
Ralf a internet (USA), 19.00 Co jsme 
komu zase udělali (Francie)

30. 10. HoRoMěřICe
19.00–21.00 Beseda o generálu Pavlu 
Vranském a premiéra sestřihu rozhovo-
rů Petra Zemánka, Rytířský sál zámku

31. 10. HoRoMěřICe
17.00 Netradiční dýňová stezka s RK 
Pohoda na nádvoří zámku

3. 11. PřeDNí KoPaNINa
14.30 Oslava sto let lípy a koncert Ivana 
Hlase, Hokešovo náměstí

9. 11. TUCHoMěřICe
17.30 Strašicesta aneb kdo se bojí, musí 
do lesa! Bojovka v tuchoměřickém lese, 
děti do 5 let v doprovodu rodičů 

11. 11. HoRoMěřICe
17.00 Odhalení pamětní desky generála 
Pavla Vranského před obecním úřadem

 
16. 11. ÚNěTICe
13.00 Slavnostní naražení vánočního 
speciálu a večerní taneční zábava 
v pivovaru

22. 11. VelKé PřílePy
Kino Velké Přílepy 19.00 Trabantem 
tam a zase zpátky (ČR)

29. 11. HoRoMěřICe
18.00 Rozsvícení Vánočního stromu 
na nádvoří zámku

30. 11. ÚNěTICe
10.00–18.00 Únětické adventní trhy 
v pivovaru

12. 12. HoRoMěřICe
19.00 Koncert vážné hudby – Epoque 
kvartet, Rytířský sál zámku

Kalendář akcí

↓ inzerce  

26

K a l e N D á ř  a K C í



Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

MVDr. jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta
řízení obce, obecní policie, rozvoj obce, 
investice do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta
školství, kultura, sport, volný čas,  
otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 736 270, 220 970 375
strategický rozvoj obce

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Helena řepíková
helena.repikova@horomerice.cz
220 970 240
referent
podatelna, přestupky, domovní čísla

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent
hlavní účetní

Iveta Pálková
iveta.palkova@horomerice.cz 
matrika@horomerice.cz
220 970 242
referent
matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent
poplatky

eva Hlaváčková
eva.hlavackova@horomerice.cz 
knihovna@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice

jana Hůlková
jana.hulkova@horomerice.cz
referent
personální odd., mzdové

Ing. josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent
silniční správní úřad, kácení dřevin

jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety
správa a údržba veřejných prostranství, 
technické zajištění akcí

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel
předseda komise Životního prostředí 
a místního hospodářství

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, 
předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel
předseda finančního výboru

doc. Ing. jan Mikulka, Csc.
jan.mikulka@horomerice.cz
zastupitel 

jindřich srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel
předseda komise Vzdělání (školství),  
sportu a kultury

MUDr. Monika Němcová
monika.nemcova@horomerice.cz
zastupitelka
předsedkyně Sociální a zdravotní komise

Ing. Miroslav Nový
miroslav.novy@horomerice.cz
předseda komise Otevřené radnice 
a informačních technologií

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

27



změna trasy / diversion

56 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 90     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 14022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13 13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
15 H 15 5 100 12 24 36 48 50
16 H 16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

59 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 90     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 07 27 47 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 07 37

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 37
Holubice,Kozinec 2 14   14 2 107 37 37
Tursko 2 15    15 4 100 22 37 51 37VELKÉ PŘÍLEPY 1 16    16 5 1Velké Přílepy,Pražská 1 03 15 27 39 51 37

17   17 5 1x Statenice,Černý Vůl 1 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15

Horoměřice,V Lipkách 1
37

19 
15 35

 19 2 137• Horoměřice 1 20    20 2 105 35 354 x Pučálka B
21  21 1 16 x Jenerálka B 35 35

229 BOŘISLAVKA B 22
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 

0

 23 1 105 05
0

x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 - možnost přestupu na vlaky linky S

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli ().

3

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min) 36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 7  7 7 1• Horoměřice 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 14 x Pučálka B 17 37 17
9 9 1 16 x Jenerálka B 22

9 BOŘISLAVKA B
17

10 
22 10 1 117

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 122 17
12  12 1 1x - na znamení 22 17
13  13 2 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 22 52 17
14 14 3 117 32 52 17
15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 1. 9. 2019

Platné od 1. 9. 2019

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky


